

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS

CACHOEIRA DE MINAS - MG / BDI= 22,00%

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	PREÇO DO SERVIÇO	
1. PRELIMINARES										
1.1	PLACA DE OBRA									
1.1.1	SUDECAP JAN/2022	01.03.03	-	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UM	1,00	R\$ 1.213,50	R\$ 1.213,50	R\$ 1.480,47	R\$ 1.480,47
1.2	CANTEIRO DE OBRA									
1.2.1	SINAPI - FEV/2022	93208	-	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	7,50	R\$ 1.143,57	R\$ 8.576,78	R\$ 10.463,67	R\$ 14.685,41
1.2.2	SEINFRA - JAN/2022	ED-50155	IIO-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	4,00	R\$ 520,15	R\$ 2.080,60	R\$ 2.538,33	
1.2.3	SEINFRA - JAN/2022	ED-50158	IIO-SIN-015	CONE EM PVC H = 75 CM	M	7,50	R\$ 37,38	R\$ 280,35	R\$ 342,03	
1.2.4	SEINFRA - JAN/2022	ED-50156	IO-SIN-005	PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L = 7 M E PEÇA 7 X 7 CM	M	150,00	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50	R\$ 1.341,39	
2. SERVIÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO										
2.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1	SEINFRA - JAN/2022	ED-50416	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDOFORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	4990,00	R\$ 71,35	R\$ 356.036,50	R\$ 434.364,53	R\$ 564.700,41
2.1.2	SEINFRA - JAN/2022	ED-51140	URB-MFC-010	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARIETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M2	1669,00	R\$ 64,01	R\$ 106.832,69	R\$ 130.335,88	
3. ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
3.1	-	-	-	CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU – Plenário - CUSTO MÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA OBRAS DE RODOVIAIS E FERROVIAS É DE 6,99% INSERIDO NO CUSTO DIRETO DA OBRA. A MEDIÇÃO PARA FIM DE PAGAMENTO SERÁ COM BASE NO PERCENTUAL EXECUTADO DOS SERVIÇOS QUE COMPOEM A PLANILHA ORÇAMENTARIA.	-	-	-	R\$ 33.280,78	R\$ 40.602,55	R\$ 40.602,55
TOTAL:									621.468,85	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ELABORADA EM 04 DE ABRIL DE 2022

Gustavo Carvalho Siqueira
Eng. Civil CREA-MG 250754MG